
Entgeltordnung*            

gültig ab 01.12.2023 – Entgeltordnung V07022018 

Die Allianz Kinderkrippe 
Unterföhring, Dieselstraße 
Belegplätze Allianz   
 
gültig ab 01.12.2023 
 
Besuchsentgelt**/monatlich: 

Buchungszeit Kind 1 
Kind 1, 

Einkommen 
bis 60.000  

Kind 1, 
Einkommen 
bis 40.000 

  Ab 2. Kind 
Ab 2. Kind, 
Einkommen 
bis 60.000 

Ab. 2. Kind, 
Einkommen 
bis 40.000 

> 20 – 25 
Stunden 

310,00 € 232,50 € 155,00 € 248,00 € 186,00 € 124,00 € 

> 25 – 30 
Stunden 

362,00 € 271,50 € 181,00 € 290,00 € 217,50 € 145,00 € 

> 30 – 35 
Stunden 

407,00 € 305,25 € 203,50 € 326,00 € 244,50 € 163,00 € 

> 35 – 40 
Stunden 

447,00 € 335,25 € 223,50 € 358,00 € 268,50 € 179,00 € 

> 40 – 45 
Stunden 

472,00 € 354,00 € 236,00 € 378,00 € 283,50 € 189,00 € 

> 45 Stunden 495,00 € 371,25 € 247,50 € 396,00 € 297,00 € 198,00 € 

 
Verpflegungsgeld (umfasst ein Frühstück,  
ein Mittagessen und eine Brotzeit):   100,- Euro/Monat pauschal 
 
Die Einrichtungsleitung kann eine Kernzeit von maximal 4 Stunden täglich festlegen. Das 
Bringen und Holen der Kinder innerhalb der Kernzeit ist nicht möglich und muss zusätzlich in 
der Buchungszeit berücksichtigt werden. 
 
Soweit die jährlichen Gesamteinkünfte (nach § 2 Abs.3 EStG) der 
Personensorgeberechtigten zusammen nicht mehr als 60.000,- Euro betragen, ermäßigt sich 
auf Antrag das Entgelt pro Monat um 25%. Soweit die jährlichen Gesamteinkünfte (nach § 2 
Abs.3 EStG) der Personensorgeberechtigten zusammen nicht mehr als 40.000,- Euro 
betragen, ermäßigt sich auf Antrag das Entgelt pro Monat um 50%. 
 
*vorbehaltlich Anpassung 
** Individuelles Verpflegungsmaterial (Windeln, Babynahrung etc.) ist im Besuchsentgelt 
nicht enthalten 

 
 


